
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 12 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1597

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
90

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

904 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Compra
Pública Precomercial para el desarrollo de soluciones innovadoras en el
ámbito de los ensayos/estudios clínicos financiado en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR). Expediente:
CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 73100000 (Servicios de investigación y desarrollo experimental),
73000000 (Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría
conexos)  y  73300000  (Diseño  y  ejecución  en  materia  de  investigación  y
desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Compra Pública Precomercial para el desarrollo de
soluciones innovadoras en el ámbito de los ensayos/estudios clínicos financiado
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica (Ponderación: 20%).
9.2) Memoria Técnica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI): 22 de diciembre de 2022.
10.2) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) : 22 de diciembre de 2022.
10.3) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI): 22 de diciembre de 2022.
10.4) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) : 22 de diciembre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 12 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1598

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
90

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
12.1.1) Nombre: IQVIA Information, SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28117463.
12.1.3) Dirección: Juan Esplandiu, 11.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.7) País: España.

12.2) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
12.2.1) Nombre: NTT DATA SPAIN, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.2.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora, 1.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28050.
12.2.7) País: España.

12.3) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
12.3.1) Nombre: Pulso Ediciones SLU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B08621476.
12.3.3) Dirección: Rambla del Celler 117-119.
12.3.4) Localidad: San Cugat del Vallés.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
12.4.1) Nombre: UTE ALTIA-GRADIANT-SEMICROL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: U00000000.
12.4.3) Dirección: Rua Vulcano, 3 PI Icaria III .
12.4.4) Localidad: Oleiros.
12.4.6) Código postal: 15172.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 12 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1599

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
90

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.1) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.999.997,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.999.997,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.845.088,00 euros.

13.2) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.900.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.999.997,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.845.088,00 euros.

13.3) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI):
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.949.885,71 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.999.997,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.845.088,00 euros.

13.4) Contrato CPP 1/2022 AB (DCCPI/OCPI) :
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.999.997,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.999.997,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.845.088,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico
Industrial (CDTI).

16.1.2) Dirección: Cid 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.cpi@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-892085. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de junio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 122-347149. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

junio de 2022).
17.3) ID: 2022-892085. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de julio de

2022).
17.4) ID: 2023-279154. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (9 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de enero de 2023.

Madrid,  9  de  enero  de  2023.-  Director  General,  Francisco  Javier  Ponce
Martínez.

ID: A230000681-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-11T15:06:32+0100




